Continuação da Portaria nº 5008/2013 de 06 de dezembro de 2013

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA nº 5008/2013

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições que lhe confere a Portaria nº 2758/2009 de 09/07/2009,

 R E S O L V E:

Conceder  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  servidores  abaixo  relacionados

pertencentes ao

quadro de pessoal desta Universidade, de acordo com o § 2º do Artigo 10 e o Artigo 10-A da Lei nº

11.091/2005:

Ord. Matrícula Nome Cargo Padrão de

Vencimento

Anterior

Padrão de

Vencimento

Atual

Vigência

1 1513605 ADOLFO GERALDO FERREIRA

CRISTO

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

5 6 21/11/2013

2 1942394 ADRIANO AUGUSTO REIS SOUZA NUTRICIONISTA-

HABILITACAO

1 2 02/11/2013

3 1828316 ALDENI CORDEIRO DA COSTA ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

2 3 29/11/2013

4 1453594 ALEXANDRA DE JESUS POMPEU

COSTA

ENFERMEIRO-AREA 6 7 10/11/2013

5 1694430 ALEXANDRA FERREIRA ADMINISTRADOR 3 4 01/10/2013

6 2153531 ANA CARLA MACEDO DA SILVA ANALISTA DE TECNOLOGIA

DA INFORMACAO

10 11 20/11/2013

1

Continuação da Portaria nº 5008/2013 de 06 de dezembro de 2013

7 1678165 ANA LIDIA FERREIRA FERREIRA SECRETARIO EXECUTIVO 3 4 02/08/2013

8 41413 ANTONIO CARLOS DA COSTA

GONCALVES

VIGILANTE 15 16 01/09/2013

9 1939065 ANTONIO EMILIO DI MARCO

NEVES

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

1 2 02/11/2013

10 327661 ANTONIO MARIA CARVALHO

VIANA

VIGILANTE 13 14 03/03/2012

11 327506 BENEDITO FONSECA DA COSTA ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

15 16 12/11/2013

12 327500 CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DOS

SANTOS

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

15 16 10/11/2013

13 327353 CELIA MARIA FURTADO PEREIRA ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

13 14 01/09/2011

14 1510565 CINTIA NAZARE ROCHA DE MELO

CANDIDO

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

5 6 03/10/2013

15 2618176 CLARA DE NAZARE SOUZA DA

SILVA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

2 3 03/11/2013

16 1824954 DANIEL SILVA GUIMARAES ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

2 3 05/11/2013

17 1582439 DANIELE HERONDINA OLIVEIRA

PINHEIRO NOGUEIRA

ADMINISTRADOR 4 5 09/10/2013

18 1533880 DEBORA MATNI FONTELES BIBLIOTECARIO-

DOCUMENTALISTA

5 6 30/11/2013

19 1683795 DEVISON AMORIM DO

NASCIMENTO

TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

3 4 10/09/2013

20 2685174 DIEGO ASSIS DA SILVA LISBOA TECNICO DE TECNOLOGIA DA

INFORMACAO

1 2 14/11/2013

21 2659806 DIRCELIA DE NAZARE SOUSA

MORAES

SECRETARIO EXECUTIVO 3 4 15/04/2013

22 235339 DIRCINDA DA SILVA SARMANHO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

23 1453583 EDICELMA GOES DA COSTA ENFERMEIRO-AREA 5 6 04/11/2013

24 1829155 EDNA MACHADO DA SILVA ASSISTENTE DE ALUNOS 2 3 25/11/2013

25 1913354 ELLANA BARROS PINHEIRO AUXILIAR EM

ADMINISTRACAO

1 2 01/08/2013

26 1512304 ERIKA SIMONE DE ALMEIDA LIRA ASSISTENTE SOCIAL 5 6 07/11/2013

27 1454498 ETIENE LOBATO LEITE ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

6 7 27/11/2013

28 1827945 EUGENILDO LEAL DE ALMEIDA

JUNIOR

TECNICO EM LABORATORIO

AREA

2 3 24/11/2013

29 1454496 FRANCISCA RISOLEIDE SOUZA E

SILVA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

6 7 26/11/2013

30 1152865 FRANCISCO RODRIGUES BOGA

NETO

VIGILANTE 13 14 10/11/2013

2

Continuação da Portaria nº 5008/2013 de 06 de dezembro de 2013

31 2824707 GEORGILENE NASCIMENTO DE

OLIVEIRA

TECNICO EM CONTABILIDADE 2 3 29/10/2013

32 235355 GISELE SILVA DA COSTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

33 235356 GLORIA CELY TAVARES TEIXEIRA

E SOUSA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

34 1677662 ILDETE DA SILVA FALCAO TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

3 4 09/08/2013

35 235364 IRENILDA DO SOCORRO BARRA

DE SOUZA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

36 235363 ISMELINA FARIAS DO

NASCIMENTO

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

37 2454491 JNANE NEIVA SAMPAIO DE

SOUZA

ANALISTA DE TECNOLOGIA

DA INFORMACAO

4 5 01/06/2013

38 235377 JOANA SOCORRO SOARES AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

39 1454680 JOAO DE FRANCA MENDES NETO CONTADOR 6 7 25/11/2013

40 1514008 JORGE RODRIGUES BASTOS ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

5 6 29/11/2013

41 327443 JORGE SANTANA DOS SANTOS MESTRE DE EDIFICAÇOES E

INFRAESTRUTURA

15 16 07/08/2013

42 1454499 JOSILENE DAS MERCES SILVA

BRABO

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

6 7 27/11/2013

43 1455217 JUCELLY DA SILVA BRABO ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

6 7 27/11/2013

44 1825266 LARISSA MELO MATOS TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

2 3 09/11/2013

45 1944361 LARISSE GABRIELA GONCALVES

FURTADO

TECNICO EM ARTES

GRAFICAS

1 2 16/11/2013

46 1512885 LEONARDO KEPLER DE OLIVEIRA

LUCIO

TECNICO EM LABORATORIO

AREA

5 6 09/11/2013

47 1454490 LEOPOLDO LIMA DE MELO ENGENHEIRO-AREA 6 7 21/11/2013

48 1514009 LORENA DOS SANTOS LAMEIRA ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

5 6 28/11/2013

49 1459360 LUCIA CRISTINA GOMES DOS

SANTOS

BIBLIOTECARIO-

DOCUMENTALISTA

6 7 19/11/2013

50 1914857 LUCIANA ALMEIDA WATANABE TECNICO EM LABORATORIO

AREA

1 2 23/07/2013

51 235386 LUZIA SERRAO DOS REIS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

52 1454485 MAILA MACHADO COSTA ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

6 7 24/11/2013

53 2685213 MARCIA CRISTINA TRINDADE

DOS SANTOS

AUXILIAR EM

ADMINISTRACAO

1 2 11/11/2013

54 1455718 MARCOS ROGERIO DE SOUZA

LADEIRA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

6 7 19/11/2013

3

Continuação da Portaria nº 5008/2013 de 06 de dezembro de 2013

55 235403 MARIA ALAIDE SOUSA DOS

SANTOS

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

56 235459 MARIA CLARICE PEREIRA LIMA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

57 1152847 MARIA DAS NEVES LIMA BARROS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 11 12 29/09/2013

58 235556 MARIA DE NAZARE OLIVEIRA

DOS SANTOS

AUXILIAR DE SAUDE 15 16 07/11/2013

59 1453303 MARIA DO SOCORRO TELES DA

SILVA

AUXILIAR DE ENFERMAGEM 6 7 04/11/2013

60 327275 MARIA VILMA CUNHA DE

FIGUEIREDO

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

14 15 01/07/2011

61 1454486 MARIELSON RODRIGUES

GUIMARAES

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

6 7 24/11/2013

62 2825168 MARILIA GABRIELA DE SENA

FARIAS

TECNICO EM LABORATORIO

AREA

2 3 08/11/2013

63 235920 MARINETE DOS SANTOS MELO

ANDRE

ENFERMEIRO-AREA 15 16 01/11/2013

64 235624 MARIZETE SANTOS ARAUJO DE

OLIVEIRA

ENFERMEIRO-AREA 15 16 01/11/2013

65 2826842 MILENA DAISY RIBEIRO

MONTEIRO

TECNICO EM LABORATORIO

AREA

2 3 17/11/2013

66 2467341 NADIA SUELI ARAUJO DA ROCHA TECNICO EM ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

2 3 26/11/2013

67 235897 NAITA SANTOS DA COSTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

68 1677563 NATALIA RODRIGUES MARQUES TECNICO EM LABORATORIO

AREA

3 4 06/08/2013

69 1177891 NECI SILVA DAS NEVES AUXILIAR DE ENFERMAGEM 10 11 01/11/2013

70 1175022 NERYAM SILVA DOS SANTOS

SERRA

ENFERMEIRO-AREA 10 11 20/11/2013

71 1946419 NORBERTO DA SILVA MARQUES AUXILIAR EM

ADMINISTRACAO

1 2 28/11/2013

72 1577179 PATRICIA CRISTINA SCHERER ADMINISTRADOR 4 5 06/08/2013

73 1828294 PAULO CLEITON VIEIRA DA SILVA TECNICO DE TECNOLOGIA DA

INFORMACAO

2 3 22/11/2013

74 715912 PAULO ORLANDO MARRON DE

SOUZA

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

14 15 25/11/2013

75 327553 RAIMUNDO JORGE DOS PASSOS

NASCIMENTO

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

15 16 25/11/2013

76 1454709 RODRIGO RODRIGUES

VIRGOLINO

ASSISTENTE EM

ADMINISTRACAO

6 7 24/11/2013

77 1152875 RONALDO LIMA MIRANDA VIGILANTE 11 12 24/11/2013

78 1455216 SANDRA DA SILVA GUIMARAES BIBLIOTECARIO-

DOCUMENTALISTA

6 7 28/11/2013

79 235890 SANDRA MARIA DE SOUZA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 16 01/11/2013

4

Continuação da Portaria nº 5008/2013 de 06 de dezembro de 2013

Vice-Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 06 de dezembro de 2013.

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor

5